
 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano  

Presidenza del Consiglio Comunale 
 

Piazza Umberto I, n. 5   91022 Castelvetrano (Tp) 
 

 

  
 

Protocollo   n.    51575                                                                              del  09-09-2024 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale, a seguito di vari incontri  tenutisi con il Presidente 

del Consiglio del Comune di Campobello di Mazara e con il Presidente del Consiglio del 

Comune di Partanna, all’interno dei quali condividendo la volontà di sviluppare soluzioni 

condivise ed efficaci per  fronteggiare un’emergenza che sta colpendo duramente le colture, 

è emersa la necessità di trovare nuove e diverse strategie per mitigare l'impatto della siccità 

che sta colpendo duramente la nostra zona, nonché altre problematiche strutturali che 

necessitano di interventi urgenti. È fondamentale essere presenti e operativi, come 

istituzioni del territorio, in un periodo critico come quello attuale, per garantire risposte 

concrete ai concittadini del territorio della Valle del Belice e intervenire con tempestività, 

per supportare il settore agricolo in questo momento di grande difficoltà. La crisi idrica non 

può aspettare e l’obiettivo è comprendere la situazione attuale per valutare e mettere in atto 

misure efficaci per affrontare questa emergenza. 

 

Visto l’art.19 -3° comma- della L.R. n. 7/92; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di convocare IL CONSIGLIO COMUNALE APERTO, per il giorno  16  SETTEMBRE 

2024, ore 9,30, che si terrà presso il Museo Baglio Florio, all'interno del Parco 

archeologico di Selinunte, con il seguente ordine del giorno: 

 

1. “Solidarietà e sostegno agli agricoltori in relazione alla grave crisi idrica del 

comparto agricolo, proposte e soluzioni alternative”. 

 

 

 
                                                                          IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                                                                         F.to Girolamo Giuseppe Celia 

 

 


